
COMUNE DI VEDELAGO
Provincia di Treviso

DETERMINAZIONE N. 650 DEL 27/12/2023

SETTORE AMBIENTE E S.U.A.P.

OGGETTO: BANDO  2023  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  LA
SOSTITUZIONE  DI  IMPIANTI  TERMICI  E  PER  LA  PULIZIA  DI
CANNE  FUMARIE,  IN  UNITÀ  IMMOBILIARI  AD  USO  CIVILE
ABITAZIONE.  PROROGA  TERMINI  PER  LA  PRESENTAZIONE
DELLE DOMANDE AL 31/01/2024.

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà esposta
dal 27/12/2023 per quindici giorni consecutivi.



DETERMINAZIONE N. 650 DEL 27/12/2023

OGGETTO: BANDO  2023  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  LA
SOSTITUZIONE DI IMPIANTI TERMICI E PER LA PULIZIA DI CANNE
FUMARIE,  IN  UNITÀ  IMMOBILIARI  AD  USO  CIVILE  ABITAZIONE.
PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE AL
31/01/2024.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMBIENTE E S.U.A.P.

VISTI:

- il Decreto del Sindaco n. 22 in data 28.9.2023, con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui
all’art. 109, comma 2 del D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267, per il periodo dal 28 settembre 2023 al 27 settembre 2026;

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 in data 18.4.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2023-2025;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 in data 18.4.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione 2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

RICHIAMATA la  Determinazione n.  529 del  29/11/2023 con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bando  2023 per  la
concessione di contributi finalizzati alla sostituzione di impianti termici alimentati a combustibile liquido, a gas o a
biomassa legnosa, con impianti ad elevata efficienza energetica e basse emissioni in atmosfera, e per la pulizia di
canne fumarie a servizio di apparecchi funzionanti a biomasse, in unità immobiliari ad uso civile abitazione ubicate
nel territorio di Vedelago ed assunto il relativo impegno di spesa per complessivi € 17.000,00.= con imputazione al
capitolo 9650100 “INTERVENTI COMUNALI DI POLITICA ENERGETICA” di bilancio corrente;

CONSIDERATO che il Bando di cui trattasi è stato pubblicato all’Albo pretorio on line in data 30 novembre 2023 e
che la scadenza delle domande è prevista per il  31/12/2023, termini  troppo brevi per la più ampia diffusione
dell’iniziativa;

RITENUTO di prorogare il termine per la presentazione delle domande di contributo al 31/01/2024 per consentire
una  maggior  pubblicità  del  Bando  e  nel  contempo  di  agevolare  i  cittadini  nella  predisposizione  della
documentazione richiesta, fermo restando che le opere ammesse a contributo devono essere eseguite ed ultimate
nell’anno 2023;

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  determina  variazioni  di  spesa  rispetto  all’atto  originario  di
assunzione e non comporta modifiche ai criteri e contenuti stabiliti nel Bando 2023 di cui trattasi;

VISTO  il  parere  preventivo  di  regolarità  amministrativa  attestante  la  correttezza  dell’azione  amministrativa
rilasciato dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente
regolamento dei controlli interni;

DETERMINA

1)  di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di  prorogare il  termine del  31/12/2023 previsto dal  Bando prot.  n.  29023/2023 al  31 gennaio 2024 per la
presentazione delle domande finalizzate alla concessione di contributi per la sostituzione di impianti termici
alimentati a combustibile liquido, a gas o a biomassa legnosa, con impianti ad elevata efficienza energetica e
basse emissioni in atmosfera, e per la pulizia di canne fumarie a servizio di apparecchi funzionanti a biomasse,
in unità immobiliari ad uso civile abitazione ubicate nel territorio di Vedelago, fermo restando che le opere
ammesse a contributo devono essere eseguite ed ultimate nell’anno in corso;

3) di  dare atto che il  presente provvedimento non determina variazioni  di  spesa rispetto all’atto originario di
assunzione impegno e non comporta modifiche ai criteri e contenuti stabiliti nel Bando 2023 di cui trattasi; 

723



4)  di  adempiere  alle  pubblicazioni  previste  dall’art.  26  del  D.lgs.  33/2013   nella  Sezione  Amministrazione
Trasparente dell’ente, se necessarie;

5)  che responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa Nicola Lidia, Responsabile del Settore Ambiente e
Suap del Comune di Vedelago, la quale dichiara di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse
di cui alla normativa vigente, ovvero, in particolare, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 7 e 14 del
DPR 62/2013.

723

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato
presso la sede dell'Amministrazione Comunale.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato emanato da:

Lidia Nicola in data 27/12/2023


